CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
Edital n.º 07/2020

O Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando a homologação do resultado final concurso
público n.º 001/2019, assim como, os documentos e exames apresentados, somados ao exame
admissional realizado por médica do município, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o resultado do exame admissional e DECLARAR APTOS para nomeação e

posse, os candidatos aprovados listados no ANEXO ÚNICO do presente edital, nos termos
das exigências dos cargos e do edital do concurso.

2. CONVOCAR candidatos listados no ANEXO ÚNICO do presente edital para ato solene de

nomeação e posse nos respectivos cargos, o qual realizar-se-á às 10 horas da manhã do
dia 09 de março de 2020, nas dependências do plenário da Câmara Municipal de Japorã.

3. A entrada imediata na posse do cargo dependerá da possibilidade do candidato, resguardado
seu direito estatuário de prazo.

4. O não comparecimento para o ato de nomeação será considerado como desistência, e o
candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, nos termos do Edital nº
01/2019.

Japorã/MS, 05 de Março de 2020.

__________________________
PAULO CESAR FRANJOTTI

Prefeito de Japorã-MS

ANEXO ÚNICO

ENFERMEIRO

INSC. NOME CLASSIF SITUAÇÃO

113493 MICHELI DE OLIVEIRA TRECOSSI 3° APTO

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL HABILITADO – COTA INDÍGENA

INSC. NOME CLASSIF SITUAÇÃO
102444 DAIANE VILHARVA CACERES FRANZONI * 8° APTO

MOTORISTA I
INSC. NOME CLASSIF SITUAÇÃO

110318 CLEBERTON SENHORELI FLAUZINE 1º APTO

113524 FABIO GOMES DA SILVA 2º APTO

096364 REGINALDO EVANGELISTA DE OLIVEIRA 3º APTO

112412 ANTONIO EMERENTINO SAMPAIO 4º APTO

112964 HERIBERTO TOLOTTO 5º APTO

108372 GENIVALDO FERREIRA DE LIMA 6º APTO

VIGIA

INSC. NOME CLASSIF SITUAÇÃO

096139 VALMIR CAMILO DE SOUZA 7º APTO

112191 ELOISA ZAMBINI MARTINS ALVES 8º APTO

096429 ALESSANDRO RODRIGUES DA SILVA 9º APTO

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS -  COTA INDÍGENA

INSC. NOME CLASSIF SITUAÇÃO

106816 SILAS ORTIZ *  36° APTO